no termo contratual, da data de 18 de abril de 2025 até a data de 18 de junho de 2025.
3.2. Em decorrência da renovação do prazo de vigência contratual, resta imprescindível 

efetivar-se concomitantemente, a renovação contratual equivalente ao período acima referido, 

no valor global de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

*

2. Cláusula segunda - do objeto
2.1. O contrato mencionado ao preâmbulo, ao qual este se fará anexar, tem por objeto a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria, assessoria 

técnica especializada em pesquisa, formação e qualificação profissional, elaboração/gestão e